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Warszawa, dnia 23.10.2023 r.

Wyjasnienia treéci SWZ
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia klasycznego o wartosci réwnej
lub przekraczajgcej progi unijne tj. 215 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe

odczynnikéw laboratoryjnych oraz ta§m monochromatycznych do drukarek termotransferowych.
Oznaczenie sprawy: PN-166/23/]S.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dniz 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp” informuje,

iz w ww. postepowaniu wptynety zapytania do tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy

wyjasnia oraz zmienia tre$¢ SWZ.

W przypadku, gdy udzielone ponizej odpowiedzi pozostajg w sprzecznosci z postanowieniami SWZ

lub tez precyzujg lub uzupetniajg postanowienia SWZ, nalezy przyjac, ze stanowig one zmiane SWZ,

dokonang przez Zamawiajgcego w mysl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i bedg stanowi¢ podstawe dla oceny

zgodnosci oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

1) postanowienia odpowiedzi sg sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowigzujgce w tym zakresie
nalezy przyjac tresc udzielonej odpowiedzi,

2) postanowienia odpowiedzi precyzujg lub uzupetniajg postanowienia SWZ, za obowigzujgce w tym
zakresie nalezy przyjac tres¢ udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasowa trescig SWZ.

Pytanie nr1
par. 2 ust. 6 i 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostarczone zostaty dokumenty w formie
elektronicznej (email, strona internetowa)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie dokumentéow okreslonych w Zataczniku nr 7 do SWZ -
Projektowane postanowienia umowy - Cze$¢ nr 3, 4, 5 - § 2 pkt 6) i 7) w formie elektronicznej (e-
mail).

Pytanie nr 2

par. 8 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgdoe na dodanie po stowie “ubezpieczenie” stéw “na czas
dostawy”?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy zmienia tres¢ SWZ w zakresie Zatacznika nr 7
do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - Cze$¢ nr 3, 4, 5 - § 8 ust. 2, poprzez nadanie
nowego brzmienia:

»2. Wartos¢ brutto towaru, o ktérej mowa w ust. 1, zawiera wszystkie koszty Wykonawcy zwigzane
z prawidtowym wykonaniem Umowy, w tym koszty: towaru, transportu towaru do Zamawiajgcego
wraz z jego zatadunkiem i roztadunkiem, znakowania, opakowania, ubezpieczenia na czas dostawy,
opfat posrednich, podatkéow i naleznosci celnych, dostepu do oprogramowania i jego
aktualizacji (czes¢ nr 4)”
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Pytanie nr 3

par. 11 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie
z wykonania zastepczego wykluczato zastosowanie kar umownych?

czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje tego postanowienia poprzez dodanie w jego tresci,
ze Zamawiajgcy moze skorzysta¢ z prawa do wykonania zastepczego ,po bezskutecznym uptywie
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji
zobowigzania”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowien umowy.

Pytanie nr 4

par. 13 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane przestanki naliczenia kary umowne;j
za odstapienie ,z przyczyn zawinionych przez Wykonawce”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z
przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialnos¢. Przyczyny niezalezne od Zamawiajagcego obejmujg
takze okolicznosci za ktére dtuznik nie odpowiada.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowiert umowy.

Pytanie nr 5

par. 13 ust, 1 pkt 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby kara umowa byta naliczana za kazdy
incydent, a nie za kazdg rozpoczeta dobe?

Zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogodlnej wartosci catej umowy za kazda rozpoczetg dobe
ma charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja miedzy
poniesiong szkodg a wysokoscig kary umowne;.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowien umowy.

Pytanie nr 6

Par. 13 ust. 6 Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie "do wysokosci rzeczywiscie poniesionej
szkody”? Ewentualnie dodanie: ,wytgczona jest odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu utraconych
korzysci”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowien umowy.

Pytanie nr 7

par. 14 ust. 15 CZy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamiane niniejszego postanowienia umowy na
“Maksymalna tgczna wartos¢ zmian wynagrodzenia Wykonawcy, na podstawie ust. 9, nie moze
przekroczy¢ 50% tgcznej wartosci pierwotnej Umowy”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowier umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy, par. 5 ust. 4.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby 8-tygodniowy termin dostawy dotyczyt odczynnikdw
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wymienionych w pozycjach 4i13?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ w zakresie Zatgcznika nr 7
do SWZ — Projektowane postanowienia umowy — Czes¢ nr 3, 4, 5 - § 5 ust. 4 poprzez nadanie
nowego brzmienia:

,4. Dostawy towaru realizowane beda w terminie 5 dni roboczych od daty ztozenia zamowienia
czesciowego w sposob okreslony w ust. 3 (dot. Czescinr 3, 5). /

Dostawy towaru realizowane beda w terminie 14 dni roboczych od daty ztozenia zamowienia
czesciowego w sposdb okreslony w ust. 3 (dot. Czesci nr 4 poz. 1, 2, 5+12, 14+16).

W przypadku odczynnikéw syntezowanych (Cze$é nr 4 poz. 3, 4 i 13), dostawy towaru realizowane
beda w terminie 8 tygodni od daty ztozenia zamowienia czesciowego w sposdéb okreslony w ust. 3.
Wykonawca w okresie obowigzywania Umowy zapewni dostep do oprogramowania
dedykowanego do analizy trzeciorzedowej sekwencji DNA w celu wygenerowania raportéow

z analizy genetycznej (dot. Cze$¢ nr 4 poz. 17)”

Pytanie nr9

Zamawiajacy w §13 pisze ze naliczy kary za:

Za brak dostepu do oprogramowania dedykowanego do analizy trzeciorzedowej sekwencji DNA
w celu wygenerowania raportéw z analizy genetycznej przez okres diuzszy niz 24 godzin
Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 0,1% facznego wynagrodzenia
brutto, o ktérym mowa w § 8 ust. 1 Umowy, za kazda rozpoczeta dobe braku dostepu.

Zwracamy uwage iz cytowany zapis nie dotyczy pakietu nr 3 i 5, zatem prosimy i stosowng
modyfikacje cytowanego zapisu — dotyczy pakietu nr 4.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyisze pytanie, Zamawiajacy zmienia tres¢ SWZ w zakresie Zatgcznika nr 7
do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - Czes¢ nr 3, 4, 5 - § 13 ust. 1 pkt 6), poprzez
nadanie nowego brzmienia:

,6) za brak dostepu do oprogramowania dedykowanego do analizy trzeciorzedowej sekwencji DNA
w celu wygenerowania raportéw z analizy genetycznej przez okres dtuzszy niz 24 godzin
Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 0,1% facznego wynagrodzenia
brutto, o ktérym mowa w § 8 ust. 1 Umowy, za kazdg rozpoczeta dobe braku dostepu — dot. Czesci
nr4”

Pytanie nr 10

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajgcego czy przewiduje
taka mozliwos¢, aby po podpisaniu umowy zobowigzat sie do przekazywania opiekunowi
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesiecznym
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamowien? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie
zarezerwowac wymagany dostawga towar dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed
rozwigzaniem umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostat wezwany do nalezytego
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco zmobilizuje wykonawce
do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikng¢ rozwigzania umowy, a tym samym unikngé
skutkow rozwigzania umowy, ktére sg niekorzystne dla obu stron. W zwigzku z powyiszym
zwracamy sie o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajacego wczesniejsze
wezwanie Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowien umowy.
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Pytanie nr 12

Prosimy o modyfikacje zapisow § 13 w taki sposéb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta
od wartosci netto a nie brutto. VAT jest naleznoscig publicznoprawna, ktérg wykonawca jest
zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona
do ceny oferty nie ma wplywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu
wykonania zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowiert umowy.

Pytanie nr 13

W zwigzku z tym iz zgodnie art. 431 ustawy PZP zaréwno wykonawca jak i Zamawiajgcy
obowigzani sa wspotdziata¢ przy wykonywaniu umowy w celu nalezytej realizacji zamowienia
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapisow projektu umowy
w § 13, majac na wzgledzie zgodng z prawem i rownorzedng relacje taczaca Zamawiajacego
z Wykonawca o ponizszej tresci:

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne za: odstgpienie od umowy lub jej rozwigzanie
z powodu okolicznosci, za ktore odpowiada Zamawiajgcy, w wysokosci 10 % niezrealizowanej
wartosci netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla nalezytej realizacji zamodwienia publicznego oraz  wspdipracy
pomiedzy Zamawiajacy a Wykonawca. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo wazna jest
rownowaga pomiedzy obiema stronami umowy oraz wzajemne ksztattowanie jej postanowien
w granicach zasady swobody umow (art. 3531 KC), pozwalajagce na uznanie wykonawcy za
partnera, szanujace jego podstawowe prawa i pozwalajgce na zréwnowazone i partnerskie relacje
miedzy zamawiajacym i wykonaweca.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowieri umowy.

Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do umowy sformutowania,
iz ,Zamawiajacy bedzie skiadat zamodwienia wedtug biezacych potrzeb, przy czym wartosc
zamowienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 300 zt. netto”?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne, chcielibysmy dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan,
ilosci listow przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwigzku z tym prosimy o ustanowienie
minimalnej wartosci zamoéwienia w kwocie 300 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowien umowy.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby taczna suma kar umownych nie przekroczyta poziomu 20%
wartosci netto umowy?

Wykonawca zwraca uwage, iz w Swietle orzecznictwa, a takze wyjasnien umieszczonych na
stronach Urzedu Zamoéwieri Publicznych, za kare razgco wygodrowang, nieproporcjonalng i nie
spefniajaca swej kompensacyjnej funkcji nalezy uznac kare w sytuacji, w ktorej réwna sie ona bad?
jest zblizona do wysokosci wykonanego z opdinieniem zobowigzania. Wprowadzenie limitu
zgodnie z powyzszg propozycjg pozwoli unikngc takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujgca kary umowne o wygérowanym zostata uznana
przez Urzad Zamowien Publicznych za klauzule kontrowersyjng, naruszajgca réwnowage stron w
sposéb nadmierny, a ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu
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wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzy$¢ majatkowa w istotny sposéb przekraczajaca
wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r,, sygn. | CSK
124/13).

Nadto zgodnie z przyjetym przez KIO stanowiskiem: ,Nie mozna akceptowa¢ takich mechanizmow,
ktére pozbawig wykonawcy przychodu z tytutu $wiadczonej ustugi. Kara umowna powinna mie¢
wysokos¢, ktora bedzie odczuwalna w stopniu dyscyplinujgcym strone umowy, ale nie w stopniu
prowadzacym do razgcego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wrecz czynigcym
niecelowym jej wykonywanie” (wyrok z dn. 28.12.2018 r, sygn. akt 2574/18). W swietle
powyiszego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby juz na etapie formutowania warunkow
umowy wprowadzi¢ rozwigzania zabezpieczajace przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO
sytuacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych
postanowien umowy.

Pytanie nr 16

zwracamy sie do Zamawiajacego z zapytaniem, czy w czesci nr 3 pozycja nr 2, Zamawiajcy
dopusci Formaling w opakowaniach 20 | (z odpowiednim przeliczeniem wymaganych litréw)
z zaoferowaniem w czesci 3 kranika pasujgcego do oferowanego kanistra.

Odpowiedz:

Zapisy SWZ pozostaja bez zmian.

W zwigzku z udzielonymi przez Zamawiajacego wyjasnieniami oraz zmianami tresci SWZ, Zamawiajacy
na podstawie art. 137 ust. 11 6 ustawy Pzp zmienia tre$¢ SWZ w zakresie:

e Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
,Wadium w pienigdzu nalezy wnies¢ do dnia 31.10.2023 r. do godz. 09:00 przelewem bankowym
na rachunek bankowy Zamawiajqcego (...)

e Rozdz. XXIIl Sposéb oraz termin sktadania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
,Oferte wraz z wymaganymi dokumentami okreslonymi w SWZ nalezy umiesci¢ na Platformie
pod adresem: https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa - w mys| ustawy PZP na stronie
internetowej prowadzonego postepowania do dnia 31.10.2023 r. do godz. 09:00”

e Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
,Otwarcie ofert nastqpi w dniu 31.10.2023 r. 0 godz. 10:00”

e Rozdz. XXX Termin zwigzania ofertg pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
~Wykonawca jest zwigzany ztozong ofertq przez okres 90 dni, tj. od dnia uptywu terminu
sktadania ofert do dnia 28.01.2024 r.”

W zatgczeniu:
- Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia o zamdwieniu.

Z powazaniem
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